
 
Dressurwettkampf 2023  
                
Dressurprüfung Klasse E Einzel  
 
1.Wertungsgruppe 
 

1. Stelzer Laura Pasadena  
2. Mayer Theresa Capitano  
3. Rehfeldt Clara Bjarki  
4. Reiter Sina Pasadena  
5. Scheglmann Franziska Ordensbanner  

 
2.Wertungsgruppe 
  

1. Braun Lilli Gridör  
2. Gehmacher Johanna Sharan  
3. Grünes Julia Selja  
4. Ehrnthaller Gwendolin Picasso  
4. Handlanger Johanna Sharan  
6. Jackl Mara Effendi  

 
Dressurprüfung Klasse E Abteilung  
  

1. Kraechter Giana Effendi  
2. Massawe Anna Hepni  
3. Reiter Sina Capitano  
4. Jackl Mara Effendi  
4. Unterrainer Leonie Högni  
6. Joachimsthaler Laura Sharan  
6. Braun Lilli Merkur  

 
 
Bodenarbeit mit Geschicklichkeitsparcours 
  

1. Klein Mara Merkur  
2. Scheglmann Franziska Ordensbanner  
3. Unterrainer Leonie Picasso  
4. Heublein Ella Picasso  
4. Teichgräber Lene Effendi  

 
Mannschaftsreiterwettbewerb 

1. Platz: 

Grünes Julia Hepni 
Massawe Anna Fredi 
Ehrnthaller Gwendolin Stelpa 

 
 
 
 
 



2. Platz: 

       Rehfeldt Clara Bjarki 
Handlanger Johanna Selja 
Gehmacher Johanna Hepni 
  

3. Platz: 

Scheglmann Franziska Ordensbanner 
Mayer Theresa Picasso 
Stelzer Laura  Pasadena 

 

4. Platz: 

Kraechter Giana Stelpa 
Joachimsthaler Laura Picasso 
Teichgräber Lene Gridör 

 
Reiterwettbewerb mit leichtem Sitz und Stangenarbeit 
 

1. Angerer Katharina Selja 
2. Knab Anna Nausi 
3. Klein Mara Merkur 
 Medaillen:  
 Grygotis Lara Skoer 
 Heublein Ella Stelpa 
 Knab Fritzi Örigy 
 Schönebeck Valentina Skegla 
 Trost Sophie Heimur 

 
Einfacher Reiterwettbewerb 
 
1.Gruppe 
 

1. Knab Fritzi Högni 
2. Hasenknopf Johanna Skegla 
3. Kubicek Lilith Stelpa 
 Medaillen:  
 Angerer Matthias Heldur 
 Eberl Neda Glätta 
 Hasenknopf Sophia Skoer 
 Knab Anna Harki 
 Rath Viktoria Gridör 
 Schürf Anja Fredi 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. Gruppe  
 
  

1. Hinterreiter Johanna Harki 
2. Puchta Sandra Högni 
3. Ullrich Helena Örigy 
 Medaillen:  
 Burkhardt Antonia Hrimfaxi 
 Deibert Rosalie Skoer 
 Endemann Jael Nausi 
 Fiebrandt Mirjam Glätta 
 Fiebrandt Salome Heimur 
 Nürnberger Annika Skegla 
 Yumusak Alican Heldur 

 
3. Gruppe 
 

Alle Medaillen: 
  

 Günther Lilly Nausi 
 Kellndorfer Maria Heimur 
 Kotzinger Hanna Hrimfaxi 
 Marelljic Lea-Sophie Heldur 
 Nachbar Ella Glätta 
 Nawrat Helena Harki 
 Ullrich Olivia Gamur 
 Von Oheimb Lotti Örigy 
 Yumusak Mimi Gaski 

 
 
 
 


